E
29
45
66
97
17
137
163
190
204
228
251
264
275

285
287
299
301

INHALT

vorwort Warum ich eine soziale Optimistin bin

nattung Am Anfang steht Gerechtigkeit

cute areeir Wiirde, Respekt und fairer Lohn
GesUNDHEIT Was unser Wohl wert ist

wirTscHAFT Zwischen Familienbetrieb und Industrie 4.0
iNkLusion Die Queen rennt auch nicht
EINWANDERUNG Wie Integration gelingen kann
cLeicusTeLLung Hoflicher Feminismus

piLounG Lernen fiir alle und von Anfangan
sTADT & LAND Zwischen Neustadt und New York
piciTaLEs Daten niitzen, Daten schiitzen

ALTER 70 ist das neue 50

prLice Menschenwiirde oder Minutentakt
ENGAGEMENT Von Biirgermut und Biirgerwut
LeseNsQUALITAT Mit Gelassenheit durchs Leben

Dank
Literatur
Bildnachweis
Register



