

INHALT

9	VORWORT Warum ich eine soziale Optimistin bin
15	HALTUNG Am Anfang steht Gerechtigkeit
29	GUTE ARBEIT Würde, Respekt und fairer Lohn
45	GESUNDHEIT Was unser Wohl wert ist
66	WIRTSCHAFT Zwischen Familienbetrieb und Industrie 4.0
97	INKLUSION Die Queen rennt auch nicht
117	EINWANDERUNG Wie Integration gelingen kann
137	GLEICHSTELLUNG Höflicher Feminismus
163	BILDUNG Lernen für alle und von Anfang an
190	STADT & LAND Zwischen Neustadt und New York
204	DIGITALES Daten nützen, Daten schützen
228	ALTER 70 ist das neue 50
251	PFLEGE Menschenwürde oder Minutentakt
264	ENGAGEMENT Von Bürgermut und Bürgerwut
275	LEBENSQUALITÄT Mit Gelassenheit durchs Leben
285	Dank
287	Literatur
299	Bildnachweis
301	Register